



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2016

DATA: 17 DE JUNHO DE 2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A TODOS OS ÓRGÃOS DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE TOMBOS

ANTONIO CITELI MENDONÇA- ME

| Item | Quant | Unid | Especificações | Vlr Unit | Vlr Total |
|--|-------|------|--|----------|-----------|
| 55 | 03 | kg | Queijo tipo mussarela, fatiado. Produto de qualidade devidamente autorizada pela ANVISA | 25,60 | 76,80 |
| 65 | 160 | kg | Carne bovina moída, fresca. Apresentação: com no máximo 10% de gorduras, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. | 12,50 | 2.000,00 |
| 66 | 150 | kg | Carne bovina músculo, fresca, coloração vermelha, isenta de partes esverdeadas e gordura aparente, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. | 12,50 | 1.875,00 |
| 68 | 40 | kg | Carne de frango e coxa e sobrecoxa com osso, in natura. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausências de sujidades, parasitos e larvas | 7,18 | 287,20 |
| 70 | 135 | kg | Carne de frango tipo peito com osso in natura. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausências de sujidades, parasitos e larvas | 7,50 | 1.012,50 |
| 71 | 10 | kg | Carne suína – lombo, sem pele, pouca gordura e sem pelancas. | 15,00 | 150,00 |
| 72 | 20 | kg | Carne seca magra, apresentando cor, cheiro e sabor característicos, com consistência firme, sem ranço, não pegajosa, embalada em plástico atóxico, apropriado para este fim pacotes de 500g. | 18,50 | 370,00 |
| 76 | 05 | kg | Presunto de carne de suíno cozida e temperada, sem capa de gordura. Produto de qualidade, e devidamente autorizada pela ANVISA. Com cor, odor e sabor e textura característicos. | 21,00 | 105,00 |
| 77 | 10 | kg | Torresmo, kg | 21,89 | 218,90 |
| VALOR: R\$ 6.095,40 (Seis mil, noventa e cinco reais e quarenta centavos) | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

EUNICE MARIA DE MELO FERREIRA AÇOUGUE – ME

| Item | Quant | Unid | Especificações | Vlr Unit | Vlr Total |
|--|-------|------|--|----------|-----------|
| 63 | 35 | kg | Salsicha de carne bovina e/ou suína (granel), com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida sob refrigeração, pesando aproximadamente 50g por unidade, inspecionada pelo SIF. | 4,80 | 168,00 |
| 67 | 20 | kg | Carne bovina alcatra, de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas, cortada em bifês. | 20,80 | 416,00 |
| 69 | 15 | kg | Carne de frango inteiro in natura. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausências de sujidades, parasitos e larvas | 7,09 | 106,35 |
| 73 | 75 | kg | Coxinha da Asa de Frango, in natura. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausências de sujidades, parasitos e larvas | 10,00 | 750,00 |
| VALOR: R\$ 1.440,35 (Mil quatrocentos e quarenta reais e trinta e cinco centavos) | | | | | |

MARTINS E MARTINS PADARIA MERCEARIA LTDA – ME

| Item | Quant | Unid | Especificações | Vlr Unit | Vlr Total |
|------|-------|------|--|----------|-----------|
| 06 | 110 | pct | Biscoito doce recheado de chocolate e morango, pct de 400 gr, com 03 cada | 4,05 | 445,50 |
| 09 | 290 | pct | Biscoito salgado, tipo cream-craker, embalagem de 400gr, dividido em embalagens menores com três pacotes cada, massa leve e crocante | 3,50 | 1.015,00 |
| 10 | 370 | pct | Biscoito tipo Maisena: 400 gr cada | 3,50 | 1.295,00 |
| 26 | 55 | pct | Pó de Café, torrado e moído: pct de 500gr cada | 6,25 | 343,75 |
| 29 | 10 | cx | Suco de guaraná, tipo guaravita, copo de 200 ml, cx com 50 cada | 45,00 | 450,00 |
| 45 | 250 | unid | Extrato de tomate embalagem tetrapark com peso se 1,100g cada | 9,90 | 2.475,00 |
| 46 | 120 | lata | Extrato de tomate, lata de 850 gr cada | 5,90 | 708,00 |
| 47 | 30 | pct | Farinha de Mandioca torrada: pct de 01 kg cada | 3,65 | 109,50 |
| 50 | 35 | pct | Macarrão de sêmola c/ ovos, tipo argolinha pct 500gr | 2,10 | 73,50 |
| 51 | 300 | pct | Macarrão de sêmola c/ ovos, tipo espaguete nº 08: pct de 500gr cada | 2,10 | 630,00 |
| 60 | 225 | unid | Refrigerante sabor guaraná (mínimo 237 ml) | 1,50 | 337,50 |
| 61 | 100 | pct | Sal extra, refinado e iodado, pct de 1 kg cada | 0,87 | 87,00 |
| 62 | 10 | unid | Suco concentrado sabor caju, embalagem pet de alta durabilidade, no volume de 500ml cada, com rendimento | | 41,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | | |
|--|--|--------------------|------|--|
| | | de no minimo 5lts. | 4,15 | |
| VALOR: R\$ 8.011,25 (Oito mil, onze reais e vinte e cinco centavos) | | | | |

SUPERMERCADO MARAMBAIA LTDA – ME

| Item | Quant | Unid | Especificações | Vlr Unit | Vlr Total |
|------|-------|--------|---|----------|-----------|
| 01 | 50 | pct | Achocolatado em pó, pct com 1 kg cada | 7,46 | 373,00 |
| 02 | 5 | frasco | Adoçante dietético líquido, frasco 100 ml cada | 2,90 | 14,50 |
| 03 | 01 | kg | Ameixa seca cor preta, desidratada com caroço, produto de primeira qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas e produtos que sejam impróprios para o consumo ou que alterem suas características normais. | 26,90 | 26,90 |
| 04 | 06 | pct | Amendoim, pct de 500 gr cada | 5,10 | 30,60 |
| 05 | 110 | pct | Amido de Milho: pct de 500 gr cada | 2,70 | 297,00 |
| 07 | 10 | cx | Biscoito doce, tipo maisena, pacotes com protetores, dupla embalagem, peso líquido 2kg a caixa. Sabores de coco e leite. | 16,80 | 168,00 |
| 08 | 30 | pct | Biscoito salgado - tipo Salpet; peso líquido: entre 175 a 200g. Referência: Nestlé/Mabel - Bauducco/Aymoré ou similar. | 2,90 | 87,00 |
| 11 | 05 | emb | Canela em pó, embalagem de 100 gr cada | 10,88 | 54,40 |
| 12 | 10 | pct | Canjica de milho branco, pct de 500 gr cada | 1,66 | 16,60 |
| 13 | 12 | pct | Canjica de milho, amarela (canjiquinha), pct de 1 kg cada | 3,10 | 37,20 |
| 14 | 15 | cx | Chá Erva Mate, cx com 10 saquinhos cada | 3,30 | 49,50 |
| 15 | 05 | pct | Coco ralado, úmido e adoçado, pct de 200 gr cada | 4,10 | 20,50 |
| 16 | 90 | cx | Creme de leite, cx 250 gr cada | 2,36 | 212,40 |
| 17 | 10 | unid | Fermento em pó Lt de 100g | 2,80 | 28,00 |
| 18 | 10 | emb | Gelatina, sabor uva e morango, embalagem de 35 gr | 1,07 | 10,70 |
| 19 | 30 | emb | Iogurte embalagem de 1 litro cada, sabores. | 4,63 | 138,90 |
| 20 | 70 | cx | Leite condensado, cx 395 gr | 3,77 | 263,90 |
| 21 | 30 | cx | Leite de vaca integral, caixa com 1 litro cada | 4,60 | 138,00 |
| 22 | 325 | pct | Leite em pó: Embalado em latas ou pacotes de 400g. A embalagem deverá conter as informações do produto e do fabricante, conforme a legislação vigente e registro no M.S. | 10,00 | 3.250,00 |
| 23 | 350 | pote | Margarina vegetal 1ª qualidade, extra-cremosa com sal livre de gorduras trans, com registro no S.I.F - Pote c/ 500 g | 4,10 | 1.435,00 |
| 24 | 10 | pcte | Milho de pipoca, embalagem de 500 gr cada | 2,50 | 25,00 |
| 25 | 65 | pct | Mistura preparada para bolo, pacote de 200gr cada, sabores: coco, baunilha, floresta negra, formigueiro, chocolate, laranja | 3,00 | 195,00 |
| 27 | 140 | lata | Sardinha: lata de 100gr cada em óleo | 3,20 | 448,00 |
| 28 | 90 | emb | Suco de goiaba, concentrado, embalagem de 1 litro cada | 7,80 | 702,00 |
| 30 | 50 | emb | Suco de manga, concentrado, embalagem de 1 litro cada | 8,20 | 410,00 |
| 31 | 30 | emb | Suco de pêsego concentrado, embalagem de 1 litro cada | 9,23 | 276,90 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | | | |
|--|-----|-------|---|-------|----------|
| 32 | 30 | emb | Suco de uva concentrado, embalagem de 1 litro cada | 9,00 | 270,00 |
| 33 | 70 | pct | Suco em pó, adoçado, pacote 25 a 35gr cada, sabores variados, 1ª qualidade | 0,80 | 56,00 |
| 34 | 500 | pct | Açúcar Cristal: pct de 05 KG cada | 12,00 | 6.000,00 |
| 35 | 10 | emb | Açúcar refinado, embalagem com 1 kg cada | 3,80 | 38,00 |
| 37 | 100 | pct | Arroz Branco, tipo 2, polido, fino, longo: pct de 05 KG cada | 12,50 | 1.250,00 |
| 38 | 100 | pct | Arroz, tipo 1, polido, logo, fino branco, pct de 05 kg cada | 13,13 | 1.313,00 |
| 40 | 15 | pct | Batata palha pct 500 gr (1ª qualidade) | 9,43 | 141,45 |
| 41 | 160 | pct | Feijão Preto, pct com 1 kg cada | 8,50 | 1.360,00 |
| 42 | 05 | cx | Tablete de caldo de carne ou galinha, cx com 06 cada – 57g | 1,60 | 8,00 |
| 43 | 110 | pote | Tempero pronto, sal e alho: pote de 250 gr cada | 2,40 | 264,00 |
| 44 | 10 | emb | Vinagre de maçã, embalagem 750 ml cada. | 4,00 | 40,00 |
| 48 | 30 | pct | Farinha de Trigo branca, pct com 1 kg cada | 2,59 | 77,70 |
| 49 | 125 | pct | Fubá de Milho: pct de 01 kg cada | 2,30 | 287,50 |
| 52 | 45 | emb | Maionese (condimento preparado com óleos vegetais, ovos, vinagre, sal, açúcar, embalagem de 500 gr cada | 3,85 | 173,25 |
| 53 | 60 | emb | Milho verde em conserva - lata com 200 g (peso drenado) | 1,70 | 102,00 |
| 54 | 245 | pet | Óleo de soja, embalagem com 900ml | 3,59 | 879,55 |
| 56 | 12 | unid | Refrigerante, 02 litros cada, garrafa pet, 1ª qualidade, sabor coca- cola diet | 7,10 | 85,20 |
| 57 | 275 | unid | Refrigerante, 02 litros cada, garrafa pet, 1ª qualidade, sabor coca-cola | 5,40 | 1.485,00 |
| 58 | 20 | unid | Refrigerante, 02 litros cada, garrafa pet, 1ª qualidade, sabor guaraná diet | 5,40 | 108,00 |
| 59 | 275 | unid | Refrigerante, 02 litros cada, garrafa pet, 1ª qualidade, sabor guaraná | 4,10 | 1.127,50 |
| 64 | 01 | kg | Uva Passa seca cor preta, desidratada sem semente, produto de primeira qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas e produtos que sejam impróprios para o consumo ou que alterem suas características normais. | 17,00 | 17,00 |
| 74 | 35 | kg | Linguiça de porco mista, fresca | 10,44 | 365,40 |
| 75 | 05 | kg | Mortadela defumada fatiada – resfriada, em fatias finas. Produto de qualidade, e devidamente autorizada pela ANVISA. Com cor, odor e sabor e textura característicos. | 19,44 | 97,20 |
| 103 | 60 | cart. | Ovos brancos, cartela com 01 Duzia | 5,10 | 306,00 |
| VALOR: R\$ 24.560,75 (Vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos) | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Exmo. Sr.

OSCAR JOSÉ BASTOS

Prefeito Municipal de Tombos

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, após examinar as propostas ao procedimento licitatório acima citado, vem apresentar em anexo o resultado da apuração, adjudicando o objeto ao vencedor para fornecimento do referido objeto.

Submetemos na oportunidade, todo processo a elevada consideração de V. Ex^a., para fins de homologação.

Adjudico em: **27 de Junho de 2016.**

Gerson Carvalho Izidoro Júnior
Pregoeiro

Hugo de Oliveira Camops
Presidente Comissão Permanente de Licitação



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

| | |
|------------------------------|---------------------------|
| COMISSÃO DE LICITAÇÃO | ATO DE HOMOLOGAÇÃO |
|------------------------------|---------------------------|

| | |
|---|----------------------------------|
| PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2016 PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2016 | DATA: 17 DE JUNHO DE 2016 |
|---|----------------------------------|

| |
|--|
| OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A TODOS OS ÓRGÃOS DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE TOMBOS |
|--|

| |
|------------------------------------|
| ANTONIO CITELI MENDONÇA- ME |
|------------------------------------|

| Item | Quant | Unid | Especificações | Vlr Unit | Vlr Total |
|--|-------|------|--|----------|-----------|
| 55 | 03 | kg | Queijo tipo mussarela, fatiado. Produto de qualidade devidamente autorizada pela ANVISA | 25,60 | 76,80 |
| 65 | 160 | kg | Carne bovina moída, fresca. Apresentação: com no máximo 10% de gorduras, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. | 12,50 | 2.000,00 |
| 66 | 150 | kg | Carne bovina músculo, fresca, coloração vermelha, isenta de partes esverdeadas e gordura aparente, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. | 12,50 | 1.875,00 |
| 68 | 40 | kg | Carne de frango e coxa e sobrecoxa com osso, in natura. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausências de sujidades, parasitos e larvas | 7,18 | 287,20 |
| 70 | 135 | kg | Carne de frango tipo peito com osso in natura. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausências de sujidades, parasitos e larvas | 7,50 | 1.012,50 |
| 71 | 10 | kg | Carne suína – lombo, sem pele, pouca gordura e sem pelancas. | 15,00 | 150,00 |
| 72 | 20 | kg | Carne seca magra, apresentando cor, cheiro e sabor característicos, com consistência firme, sem ranço, não pegajosa, embalada em plástico atóxico, apropriado para este fim pacotes de 500g. | 18,50 | 370,00 |
| 76 | 05 | kg | Presunto de carne de suíno cozida e temperada, sem capa de gordura. Produto de qualidade, e devidamente autorizada pela ANVISA. Com cor, odor e sabor e textura característicos. | 21,00 | 105,00 |
| 77 | 10 | kg | Torresmo, kg | 21,89 | 218,90 |
| VALOR: R\$ 6.095,40 (Seis mil, noventa e cinco reais e quarenta centavos) | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

EUNICE MARIA DE MELO FERREIRA AÇOUGUE – ME

| Item | Quant | Unid | Especificações | Vlr Unit | Vlr Total |
|--|-------|------|--|----------|-----------|
| 63 | 35 | kg | Salsicha de carne bovina e/ou suína (granel), com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida sob refrigeração, pesando aproximadamente 50g por unidade, inspecionada pelo SIF. | 4,80 | 168,00 |
| 67 | 20 | kg | Carne bovina alcatra, de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas, cortada em bifês. | 20,80 | 416,00 |
| 69 | 15 | kg | Carne de frango inteiro in natura. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausências de sujidades, parasitos e larvas | 7,09 | 106,35 |
| 73 | 75 | kg | Coxinha da Asa de Frango, in natura. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausências de sujidades, parasitos e larvas | 10,00 | 750,00 |
| VALOR: R\$ 1.440,35 (Mil quatrocentos e quarenta reais e trinta e cinco centavos) | | | | | |

MARTINS E MARTINS PADARIA MERCEARIA LTDA – ME

| Item | Quant | Unid | Especificações | Vlr Unit | Vlr Total |
|------|-------|------|--|----------|-----------|
| 06 | 110 | pct | Biscoito doce recheado de chocolate e morango, pct de 400 gr, com 03 cada | 4,05 | 445,50 |
| 09 | 290 | pct | Biscoito salgado, tipo cream-craker, embalagem de 400gr, dividido em embalagens menores com três pacotes cada, massa leve e crocante | 3,50 | 1.015,00 |
| 10 | 370 | pct | Biscoito tipo Maisena: 400 gr cada | 3,50 | 1.295,00 |
| 26 | 55 | pct | Pó de Café, torrado e moído: pct de 500gr cada | 6,25 | 343,75 |
| 29 | 10 | cx | Suco de guaraná, tipo guaravita, copo de 200 ml, cx com 50 cada | 45,00 | 450,00 |
| 45 | 250 | unid | Extrato de tomate embalagem tetrapark com peso se 1,100g cada | 9,90 | 2.475,00 |
| 46 | 120 | lata | Extrato de tomate, lata de 850 gr cada | 5,90 | 708,00 |
| 47 | 30 | pct | Farinha de Mandioca torrada: pct de 01 kg cada | 3,65 | 109,50 |
| 50 | 35 | pct | Macarrão de sêmola c/ ovos, tipo argolinha pct 500gr | 2,10 | 73,50 |
| 51 | 300 | pct | Macarrão de sêmola c/ ovos, tipo espaguete nº 08: pct de 500gr cada | 2,10 | 630,00 |
| 60 | 225 | unid | Refrigerante sabor guaraná (mínimo 237 ml) | 1,50 | 337,50 |
| 61 | 100 | pct | Sal extra, refinado e iodado, pct de 1 kg cada | 0,87 | 87,00 |
| 62 | 10 | unid | Suco concentrado sabor caju, embalagem pet de alta durabilidade, no volume de 500ml cada, com rendimento | | 41,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | | |
|--|--|--------------------|------|--|
| | | de no minimo 5lts. | 4,15 | |
| VALOR: R\$ 8.011,25 (Oito mil, onze reais e vinte e cinco centavos) | | | | |

SUPERMERCADO MARAMBAIA LTDA – ME

| Item | Quant | Unid | Especificações | Vlr Unit | Vlr Total |
|------|-------|--------|---|----------|-----------|
| 01 | 50 | pct | Achocolatado em pó, pct com 1 kg cada | 7,46 | 373,00 |
| 02 | 5 | frasco | Adoçante dietético líquido, frasco 100 ml cada | 2,90 | 14,50 |
| 03 | 01 | kg | Ameixa seca cor preta, desidratada com caroço, produto de primeira qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas e produtos que sejam impróprios para o consumo ou que alterem suas características normais. | 26,90 | 26,90 |
| 04 | 06 | pct | Amendoim, pct de 500 gr cada | 5,10 | 30,60 |
| 05 | 110 | pct | Amido de Milho: pct de 500 gr cada | 2,70 | 297,00 |
| 07 | 10 | cx | Biscoito doce, tipo maisena, pacotes com protetores, dupla embalagem, peso líquido 2kg a caixa. Sabores de coco e leite. | 16,80 | 168,00 |
| 08 | 30 | pct | Biscoito salgado - tipo Salpet; peso líquido: entre 175 a 200g. Referência: Nestlé/Mabel - Bauducco/Aymoré ou similar. | 2,90 | 87,00 |
| 11 | 05 | emb | Canela em pó, embalagem de 100 gr cada | 10,88 | 54,40 |
| 12 | 10 | pct | Canjica de milho branco, pct de 500 gr cada | 1,66 | 16,60 |
| 13 | 12 | pct | Canjica de milho, amarela (canjiquinha), pct de 1 kg cada | 3,10 | 37,20 |
| 14 | 15 | cx | Chá Erva Mate, cx com 10 saquinhos cada | 3,30 | 49,50 |
| 15 | 05 | pct | Coco ralado, úmido e adoçado, pct de 200 gr cada | 4,10 | 20,50 |
| 16 | 90 | cx | Creme de leite, cx 250 gr cada | 2,36 | 212,40 |
| 17 | 10 | unid | Fermento em pó Lt de 100g | 2,80 | 28,00 |
| 18 | 10 | emb | Gelatina, sabor uva e morango, embalagem de 35 gr | 1,07 | 10,70 |
| 19 | 30 | emb | Iogurte embalagem de 1 litro cada, sabores. | 4,63 | 138,90 |
| 20 | 70 | cx | Leite condensado, cx 395 gr | 3,77 | 263,90 |
| 21 | 30 | cx | Leite de vaca integral, caixa com 1 litro cada | 4,60 | 138,00 |
| 22 | 325 | pct | Leite em pó: Embalado em latas ou pacotes de 400g. A embalagem deverá conter as informações do produto e do fabricante, conforme a legislação vigente e registro no M.S. | 10,00 | 3.250,00 |
| 23 | 350 | pote | Margarina vegetal 1ª qualidade, extra-cremosa com sal livre de gorduras trans, com registro no S.I.F - Pote c/ 500 g | 4,10 | 1.435,00 |
| 24 | 10 | pcte | Milho de pipoca, embalagem de 500 gr cada | 2,50 | 25,00 |
| 25 | 65 | pct | Mistura preparada para bolo, pacote de 200gr cada, sabores: coco, baunilha, floresta negra, formigueiro, chocolate, laranja | 3,00 | 195,00 |
| 27 | 140 | lata | Sardinha: lata de 100gr cada em óleo | 3,20 | 448,00 |
| 28 | 90 | emb | Suco de goiaba, concentrado, embalagem de 1 litro cada | 7,80 | 702,00 |
| 30 | 50 | emb | Suco de manga, concentrado, embalagem de 1 litro cada | 8,20 | 410,00 |
| 31 | 30 | emb | Suco de pêsego concentrado, embalagem de 1 litro cada | 9,23 | 276,90 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | | | |
|--|-----|-------|---|-------|----------|
| 32 | 30 | emb | Suco de uva concentrado, embalagem de 1 litro cada | 9,00 | 270,00 |
| 33 | 70 | pct | Suco em pó, adoçado, pacote 25 a 35gr cada, sabores variados, 1ª qualidade | 0,80 | 56,00 |
| 34 | 500 | pct | Açúcar Cristal: pct de 05 KG cada | 12,00 | 6.000,00 |
| 35 | 10 | emb | Açúcar refinado, embalagem com 1 kg cada | 3,80 | 38,00 |
| 37 | 100 | pct | Arroz Branco, tipo 2, polido, fino, longo: pct de 05 KG cada | 12,50 | 1.250,00 |
| 38 | 100 | pct | Arroz, tipo 1, polido, logo, fino branco, pct de 05 kg cada | 13,13 | 1.313,00 |
| 40 | 15 | pct | Batata palha pct 500 gr (1ª qualidade) | 9,43 | 141,45 |
| 41 | 160 | pct | Feijão Preto, pct com 1 kg cada | 8,50 | 1.360,00 |
| 42 | 05 | cx | Tablete de caldo de carne ou galinha, cx com 06 cada – 57g | 1,60 | 8,00 |
| 43 | 110 | pote | Tempero pronto, sal e alho: pote de 250 gr cada | 2,40 | 264,00 |
| 44 | 10 | emb | Vinagre de maçã, embalagem 750 ml cada. | 4,00 | 40,00 |
| 48 | 30 | pct | Farinha de Trigo branca, pct com 1 kg cada | 2,59 | 77,70 |
| 49 | 125 | pct | Fubá de Milho: pct de 01 kg cada | 2,30 | 287,50 |
| 52 | 45 | emb | Maionese (condimento preparado com óleos vegetais, ovos, vinagre, sal, açúcar, embalagem de 500 gr cada | 3,85 | 173,25 |
| 53 | 60 | emb | Milho verde em conserva - lata com 200 g (peso drenado) | 1,70 | 102,00 |
| 54 | 245 | pet | Óleo de soja, embalagem com 900ml | 3,59 | 879,55 |
| 56 | 12 | unid | Refrigerante, 02 litros cada, garrafa pet, 1ª qualidade, sabor coca- cola diet | 7,10 | 85,20 |
| 57 | 275 | unid | Refrigerante, 02 litros cada, garrafa pet, 1ª qualidade, sabor coca-cola | 5,40 | 1.485,00 |
| 58 | 20 | unid | Refrigerante, 02 litros cada, garrafa pet, 1ª qualidade, sabor guaraná diet | 5,40 | 108,00 |
| 59 | 275 | unid | Refrigerante, 02 litros cada, garrafa pet, 1ª qualidade, sabor guaraná | 4,10 | 1.127,50 |
| 64 | 01 | kg | Uva Passa seca cor preta, desidratada sem semente, produto de primeira qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas e produtos que sejam impróprios para o consumo ou que alterem suas características normais. | 17,00 | 17,00 |
| 74 | 35 | kg | Linguiça de porco mista, fresca | 10,44 | 365,40 |
| 75 | 05 | kg | Mortadela defumada fatiada – resfriada, em fatias finas. Produto de qualidade, e devidamente autorizada pela ANVISA. Com cor, odor e sabor e textura característicos. | 19,44 | 97,20 |
| 103 | 60 | cart. | Ovos brancos, cartela com 01 Duzia | 5,10 | 306,00 |
| VALOR: R\$ 24.560,75 (Vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos) | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento epígrafe.

HOMOLOGO em: **27 de Junho de 2016.**

OSCAR JOSÉ BASTOS
Prefeito